[bookmark: _GoBack]Протокол № 013220000022500054
проведения предварительного отбора на право включения в реестр квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в аукционах, предметом которых является оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, являющихся объектами культурного наследия, в случае, предусмотренном пунктом 4 статьи 56.1 Федерального закона "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»
 (предварительный отбор № 279)
Номер предварительного отбора: 013220000022500054

	18.12.2025, 16:00

	Место проведения заседания: г. Нижний Новгород, Кремль, корпус 4

Присутствовали члены комиссии:
	Винокурова
Мария Николаевна
	-
	заместитель начальника управления, начальник отдела по регулированию контрактной системы и внедрению стандартов закупочной деятельности министерства экономического развития и инвестиций Нижегородской области, председатель комиссии

	Изотова
Елена Николаевна
	-
	начальник отдела размещения заказов производственно-экономического управления некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Нижегородской области»

	Калимуллина
Найля Ханняновна

	-
	заместитель начальника проектно-сметного управления некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Нижегородской области»

	Конюхова
Татьяна Михайловна
	-
	консультант отдела капитального ремонта управления капитального ремонта и благоустройства министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Нижегородской области

В заседании приняли участие 4 члена комиссии из 8, что составляет не менее половины от общего числа утвержденных членов комиссии.
В соответствии с пунктом 16 Положения о привлечении специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имуществ в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615 (далее – Положение), Порядком работы комиссии по проведению предварительного отбора подрядных организаций в целях формирования реестра квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в закупках, предметом которых является оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, либо у которых могут осуществляться закупки в случаях, предусмотренных пунктом 193 Положения о привлечении специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, на территории Нижегородской области, утвержденным приказом министерства экономического развития и инвестиций Нижегородской области от 26.10.2021 № 130, комиссия правомочна осуществлять свои функции.
Представители участников предварительного отбора на заседании не присутствовали.
В соответствии с пунктом 58 Положения при проведении заседания комиссии по предварительному отбору осуществлялась аудиозапись.
В связи с отсутствием секретаря комиссии на заседании, его функции возложены на председателя комиссии.
Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок на участие в предварительном отборе подрядных организаций по извещению от 13.11.2025 № 013220000022500054, размещенному на сайте Единой информационной системы в сфере закупок http://zakupki.gov.ru/ и на сайте оператора электронной площадки https://etpgpb.ru/.
2. Документация утверждена приказом министерства экономического развития и инвестиций Нижегородской области от 12.11.2025 № 215.
Изменения в документацию не вносились.
В соответствии с извещением о проведении предварительного отбора дата и время окончания срока подачи заявок на участие в предварительном отборе: 05.12.2025 09:00.
3. По окончании установленного срока приема заявок на участие в предварительном отборе от оператора электронной площадки поступило 3 заявки от следующих участников предварительного отбора:
	№
п/п
	Рег.№ заявки
	Дата и время подачи заявки
	Наименование (ИНН)
	Адрес юридического лица (или адрес места жительства – для индивидуального предпринимателя) / телефон/адрес электронной почты
	Наличие информации и документов, предусмотренных документацией о проведении предварительного отбора

	1
	1
	03.12.2025 18:16 (MSK+00:00)
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТРОИТЕЛЬНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ"
(ИНН 6150032997)
	346400,
РОСТОВСКАЯ ОБЛ.,
Г. НОВОЧЕРКАССК,
УЛ. КРУПСКОЙ, Д.76
/79054593319/
info@spu-pr.ru
	+

	2
	2
	04.12.2025 16:08 (MSK+00:00)
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ЭКСПЕРТИЗЫ" (ИНН 5836901127)
	440018,
ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛ,
Г.О. ГОРОД ПЕНЗА,
Г ПЕНЗА,
УЛ БЕКЕШСКАЯ,
СТР. 39, ОФИС 215
/+79093219878/
igor_garkin@mail.ru
	+

	3
	3

04.12.2025 22:05 (MSK+00:00)

	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "РУБЕЖ" (ИНН 5826007111)
	440060,
ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛ.,
Г.О. ГОРОД ПЕНЗА,
Г.ПЕНЗА,
УЛ. БОРОДИНА,
Д. 2, КВ. 107
/89374111888/
Sssn2020@mail.ru
	+

4. Комиссией рассмотрены представленные заявки на соответствие установленным документацией о проведении предварительного отбора требованиям и полноту входящих в них сведений и документов.
Результаты рассмотрения заявок, а также всех сведений и документов, входящих в состав заявок участников:

	№
п/п
	Рег.№ заявки
	Наименование
	Решение комиссии о соответствии установленным требованиям

	1
	1
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТРОИТЕЛЬНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ"
	Соответствует

	2
	2
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ЭКСПЕРТИЗЫ"
	Соответствует

	3
	3
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "РУБЕЖ"
	Соответствует

 («За» - единогласно).
 5. Комиссией по проведению предварительного отбора проведена проверка достоверности заявок на участие в предварительном отборе и входящих в их состав документов на предмет объективности, достоверности, отсутствия противоречий, фактов предоставления участниками предварительного отбора недостоверной и противоречивой информации (сведений, документов) в составе заявок.
Заявлений физических и(или) юридических лиц о недостоверности информации, представленной участниками предварительного отбора в адрес комиссии по проведению предварительного отбора, не поступало:
Решение комиссии:
Включить в реестр квалифицированных подрядных организаций участников предварительного отбора:
	№
 п/п
	Рег.№ заявки
	Наименование
	Предельный размер обязательств участника

	1
	1
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТРОИТЕЛЬНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ"
	50 000 000

	2
	2
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ЭКСПЕРТИЗЫ"
	25 000 000

	3
	3
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "РУБЕЖ"
	25 000 000

на основании рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе и признании их соответствующими требованиям, установленным документацией о проведении предварительного отбора, и соответствия самих участников предварительного отбора требованиям, установленным пунктом 23 Положения, а также результатов проведенной проверки на достоверность заявок на участие в предварительном отборе и входящих в их состав документов на предмет объективности, достоверности, отсутствия противоречий.
Настоящий протокол подлежит размещению и хранению в порядке и в сроки, установленные Положением.

Подписи членов комиссии, участвующих в заседании:

_________________________Винокурова Мария Николаевна

_________________________Изотова Елена Николаевна

_________________________Калимуллина Найля Ханняновна

_________________________Конюхова Татьяна Михайловна

18.12.2025